
G O B E R N A C IÓ N  DE B O E ÍV A RRESOLUCIÓN P 5 3 6"Por medio de la cual se reconoce y ordena el pago de una cuentaCA D IR E C T O R A  A D M IN IS T R A T IV A  L O G ÍS T IC A .En uso de sus facultades legales y en especial, en el Decreto 15 del Od de enero de 2016 y,C O N S ID E R A N D O :
Une. la (lobenuteión de ¡iolivitr. cu uso i/c la ¡acuitad que le otorga la ley •/<S'd de IW X delegó... "en el Director Administrativo ( odigo OÜÓ grado 02 ile la Dirección Administrativa de Logística de la Secretaria (leñera/, la expedición de los actos 
administrativos a través de los cuales se reconozca y  ordena el pago de los servicios públicos domiciliarios, la telefonía móvil, 
impuestos, lasas, mullas y  similares a cargo del departamento, previo cumplimiento de los trámites presupuéstales y  contables de
rigor. "One. los sen icios de Acueducto v Alcantarillado son indispensables para el correcto funcionamiento de la entidad departamental en el mareo de las actividades misionales propias que esta desarrolla.(Juc. con el luí de atender los gastos de la G O B E R N A C IO N  l)P B O LÍV A R  en el pago de los servicios de Acueducto y Alcantarillado, la Unidad Asesora de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda de la Gobernación de Bolívar expidió el C'.D.P. N 70 del ?. I de l atero del 3.0.72, en el que establece la disponibilidad presupuestal para los mencionados gastos en los siguientes rubros:Pon código 2.1.2.02.02.006-0070. correspondiente al rubro de servicios prestados a las empresas v servicios de distribución de electricidad (gas _\ agua Acueducto) cuya disponibilidad total es de $150.()()().OOOjoo (Ciento Cincuenta Millones de pesos M I.V).guie, asi mismo, para atender la necesidad del servicio requerido, la G O BP.RN ACION  1)L B O LIV A R  suscribió contrato con la Impresa A G U A S  DE C A R T A G E N A  S .A .S  ESP., identillcada con el Nl l No. 800.252.396-4. quien presentó partí su pago la factura de venta No. 00012022A103396003 por valor de $31.704.oo (Treinta v IJn ¡Mil Setecientos Cuatro Pesos M IA ’), generada a los 7.0 (Veintiséis) días del mes de diciembre del año (2022), la cual comprende el periodo transcurrido desde el día 21 (veintiuno) de noviembre del año (2.02.2) hasta el día 21 (veintiuno) de diciembre del año (2022). por concepto de la prestación de servicios de Acueducto v Alcantarillado suministrados a las instalaciones de la Bodega 15 del archivo general de Itt gobernación de bolivat. ubicarlo en Bella Vista Cra 56 N . 7C - 39 Bloque 2, 1 -.eli 1 B l.OCk. PORP Bodega gobernación. P O L IZ A  N° 694119. Medidor 093607. Lectura anterior 944, Lectura actual 946, Consumo mes 2.Por consiguiente, partí cumplir lti obligación generada por Iti factura reseñada.RESUELVE:A K T ÍC l LO P R IM E R O : Reconózcase el pago de Iti factura de venta No. 00012022 A 103396003 por valor ríe .531.704.oo (Treinta v Un Mil Setecientos Cuatro Pesos M LV ), a Pavorde la láupresa A G U A S  DE C A R T A G E N A . S .A .S . E .S .P . Nit. No.
KlK) A s d  v 9 6 -  I.Alt r k 'U L O  S E G U N D O : Aféctese el rubro ríe servicios prestados ti las empresas y servicios de distribución de electricidad (gas v agua \cuediiclo) identificado con código 2.1.2.02.02.006-0079 en la suma de 531.704.oo (Treinta v Un Mil Setecientos Cuatro P e s o s  M  l . V ) .P A R Á G K A E O : La Unidad Asesora ríe Presupuestos de Iti Secretaría de Hacienda del departamento ríe Bolívar hará las operaciones presupuéstales necesarias para el cumplimiento de Iti presente resolución.

COM UNÍQUESE Y CÚM PLASE:
I Liria en i urbaco - Bolív ar hov. 2 6 W C 2022

K A R E N lr b c iO  A 1 A T O R E L  B E L L O  Directora Admmistrativa Logística.
t.luluiró: kiinihi I lUwlvus W / u m  Asesora l.\i.


